МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЛОМАКИНА АЛЕКСЕЯ ЯКОВЛЕВИЧА

ПРИКАЗ

24 августа  2020 года                                                                               № 199
О мерах по обеспечению безопасности в МБОУ СОШ №9 им. А.Я.Ломакина
в 2020-2021 учебном году

В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 18.08.2020 № 475 «О продлении режима «Повышенная готовность» и внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13.03.2020 № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой оронавирусной инфекции (COVID – 19)», на основании приказа управления образования администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 21 августа 2020 года № 579 «О мерах по обеспечению безопасности образовательных организаций в 2020-2021 учебном году», в целях обеспечения общественной, противопожарной и антитеррористической безопасности, в связи с началом 2020-2021 учебного года, п р и к а з ы в а ю:

1.Возложить ответственность за обеспечение безопасности в 2020-2021 учебном году на зам. директора по АХР Захариади В.А. и зам. директора по ВР Чистякову О.И.

2. Зам. директора по АХР Захариади В.А.:

      2.1.Обеспечить разработку и корректировку локальных нормативных актов, регламентирующих деятельность школы в части обеспечения антитеррористической, противопожарной и общественной безопасности.
2.2.Ужесточить пропускной режим на территорию и в здания школы во время проведения праздничных мероприятий.
2.3.Провести    эвакуацию    от    школы    бесхозного автотранспорта,         исключить несанкционированную парковку автотранспорта на   территории    и    вблизи    зданий    школы.
2.4.Обеспечить круглосуточную физическую охрану школы и прилегающей к ней территории.

2.5.Усилить охрану зданий и сооружений, подъездных путей и коммуникаций

2.6.Организовать совместно с сотрудниками силовых структур предварительные проверки на предмет своевременности выявления подозрительных предметов, взрывчатых веществ в местах их возможной кладки для исключения актов террористического и диверсионного характера в местах проведения учебных занятий.
2.7.Обеспечить регулярные осмотры зданий и прилегающих к ним территорий на предмет обнаружения подозрительных и взрывоопасных предметов (не менее 3 раз в день – утром, днем и вечером), а также осмотры мастерских, чердачных и иных вспомогательных помещений, при необходимости провести их опломбирование.
 2.8.Обеспечить исправность и доступность средств тревожной сигнализации, первичных средств пожаротушения и средств связи, довести до сведения работников и обучающихся номера телефонов служб экстренного реагирования.
2.9.При организации перевозки групп детей автомобильным транспортом строго соблюдать требования Правил организованной перевозки групп детей согласно постановлению Правительства РФ от 17 декабря 2013 года № 1177 «Об утверждении правил организованной перевозки группы детей автобусами».

2.10.Усилить контроль за состоянием газовых и котельных установок, пищеблоков, систем водоснабжения, исключив свободный доступ к ним посторонних лиц.
2.11.Усилить контроль на территории школы на предмет исключения наличия подозрительных предметов и запрещенных вещей.

2.12.Провести инструктажи и совещания с сотрудниками школы по вопросам реализации комплекса мер антитеррористической и противопожарной защищенности, доведя до сведения номера телефонов и каналы связи с правоохранительными органами и службами экстренного реагирования.

2.13.Обеспечить оперативное реагирование в экстренных ситуациях.

3. Зам. директора по ВР Чистяковой О.И.:

      3.1.Обеспечить дежурство медицинского работника на протяжении всего учебного дня.
      3.2.Довести до сведения обучающихся номера телефонов и каналы связи с правоохранительными органами и службами экстренного реагирования.
      3.3.Разместить на информационных стендах и сайте школы информацию по антитеррористической бдительности работников, обучающихся и их законных представителей.
       3.4.Разработать воспитательные программы по формированию у обучающихся антитеррористической культуры и пожарной безопасности.

      -незамедлительно информировать директора обо всех происшествиях, связанных   с угрозой жизни и здоровья обучающихся.
       3.5.При проведении внеклассных мероприятий использовать помещения, обеспеченные не менее чем двумя эвакуационными выходами, не имеющие на окнах нераспашных решеток и расположенных не выше второго этажа в зданиях с горючими перекрытиями, а также не допускать уменьшение в аудиториях, используемых для проведения мероприятий, ширины проходов между рядами или установку в проходах дополнительных кресел, стульев.

       3.6.Обеспечить наличие с 1 сентября 2020 года наличие графика прихода обучающихся к началу учебных занятий согласно расписанию и сменности обучения.

       3.7.Обеспечить максимальное разобщение несовершеннолетних граждан во время входа на территорию и в школу, в рекреациях и санитарных комнатах во время перемен, в столовой во время приема пищи.
 3.8.Незамедлительно информировать директора обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью обучающихся и работников школы.

4.Классным руководителям:

      4.1.Провести с обучающимися разъяснительную работу по порядку действий в случае  возникновения угрозы или совершения террористического акта и иных противоправных действий; о правилах пожарной безопасности, поведения на дороге и в местах массового скопления людей; о выполнении Закона  № 1539- КЗ, а также о недопустимости применения газораспылительных емкостей, пиротехнических изделий и других горючих веществ, а также совершения правонарушений, употребления алкогольной, табачной продукции и наркотических веществ.
       4.2.Проводить на постоянной основе согласно графику проветривание кабинетов, обработку поверхностей, термометрию обучающихся класса, делая соответствующие отметки в журналах.

 5.Медицинской сестре Косенковой Е.Г.:

      5.1.Обеспечить проведение термометрии всем работникам школы, обучающимся на входе в здание и в течение учебного дня с ведением соответствующей записи в журнал контроля.

      5.2.Обеспечить согласно требованиям Роспотребнадзора своевременно проводить дез.обработку поверхностей, помещений, соблюдая режим проветривания учебных кабинетов и рекреаций, контролируя  отметки о проведении данных мероприятий в соответствующих журналах.

 6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

      Директор                                                                                               Т.В.Шейко

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЛОМАКИНА АЛЕКСЕЯ ЯКОВЛЕВИЧА

ПРИКАЗ

24 августа  2020 года                                                                                      № 198
О  проведении праздника «День знаний»

В соответствии с Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 18.08.2020 № 475 «О продлении режима «Повышенная готовность» и внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13.03.2020 № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19)», на основании приказа управления образования администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 21 августа 2020 года № 578 «О проведении праздника «День знаний»», п р и к а з ы в а ю:

 1. Провести торжественную линейку, посвященную Дню знаний, 1 сентября 2020 года в 08.30 для обучающихся 1, 9 и 11 классов.

       2. Возложить ответственность за обеспечение безопасности в период проведения праздничных мероприятий 1 сентября 2020 года на зам. директора по АХР Захариади В.А. и зам. директора по ВР Чистякову О.И.

       3. Зам. директора по ВР Чистяковой О.И.:

3.1.Подготовить сценарий, музыкальное оформление линейки  и красочное оформление школы и школьного двора.
3.2.Обеспечить соблюдение норм временного режима, традиций школы с использованием символики Российской Федерации, Краснодарского края, города-курорта Анапа.

3.3.Разместить информацию о проведении Дня знаний на сайте школы, в родительских группах в социальных сетях.
3.4.Определить закрепленную территорию для 1, 9 и 11 классов во время проведения линейки.
3.5.Информировать отдел воспитательной работы управления образования администрации муниципального образования город-курорт Анапа о проведении праздничных мероприятий 1 сентября 2020 года до 12:00 часов.

3.6.Информировать управление образования администрации муниципального образования город-курорт Анапа обо всех чрезвычайных происшествиях незамедлительно.

3.7.Разместить на школьной странице сети Инстаграмм материалы о проведении праздника.

4.Классным руководителям 1-11 классов:

4.1.Обеспечить явку обучающихся на линейку и классный час в парадной форме.
4.2.Обеспечить дисциплину, порядок и безопасность учащихся на линейке и классных часах.
4.3.Провести во всех классах Всероссийский урок Памяти и Славы и посвятить его исторической памяти и празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне, в соответствии с методическими рекомендациями.

5.Возложить ответственность за обеспечение порядка во время проведения линейки  на следующих педагогов:  Кузнецову С.И., Екимову О.Н., Лукянчук М.Е., Бурдюгову О.И.

6.Возложить ответственность за обеспечение дисциплины и порядка в 6 «В» классе в период с 8:15 до 9:00 на Журавлеву Т.Е.
      7. Заместителю директора по УМР Кузнецовой С.И. разместить на сайте школы информацию о проведении праздника.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

       Директор                                                                                               Т.В.Шейко